
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Победненская школа» 

Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Победненская школа») 

 
П Р И К А З 

18.12.2025                                 № 550 
 

Об утверждении результатов 

итогового сочинения (изложения) 

в 2025–2026 учебном году  

 
В соответствии с п.14 Порядка подготовки и проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2025–2026 учебном году, утвержденного приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2025 № 1684, приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 15.12.2025 № 1965 «Об утверждении 

результатов основного этапа итогового сочинения (изложения) 2025–2026 учебного года», на 

основании Протокола проверки результатов по итоговому сочинению 2025-2026гг 

(приложение к приказу МОНМ от 15.12.2025 № 1965), решения педагогического совета 

(протокол 5 от 17.12.2025),  с целью обеспечения своевременного информирования 

обучающихся 11 класса о результатах ИС-2025 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты итогового сочинения (изложения) обучающихся 11 класса 2025-2026 

учебного года (приложение 1 к приказу). 

 

2. Признать успешное выполнение итогового сочинения условием допуска обучающихся к 

государственной итоговой аттестации. 

 

3. Обучающимся, получившим «незачёт» (Куртумировой Оксане), предоставить возможность 

пересдачи в установленные сроки согласно Порядку проведения ГИА (II этап: 4 февраля 

2026 года). 

 

4. Учителю русского языка и литературы Мавриной Р.Н.: 

4.1 Провести анализ ошибок и организовать индивидуальную работу с обучающимися, не 

получившими «зачёт»; 

4.2.  Спланировать дополнительные занятия по развитию навыков аргументации и 

грамотного письма. 

 

5. Классному руководителю 11 класса Корецкой А.В.: 

5.1. Проинформировать родителей (законных представителей) о результатах итогового 

сочинения; 

5.2. Оказать содействие в организации дополнительной подготовки обучающихся к 

пересдаче. 

 

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пигаревой О.В: 

6.1. Ознакомить обучающихся 11 класса с результатами итогового сочинения под подпись; 

6.2. Обеспечить своевременную регистрацию обучающейся 11 класса получившей 

«незачет» на дополнительный этап итогового сочинения   04.02.2026. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор       Э.И. Городничая 

С приказом ознакомлены: 

Пигарева О.В.   Маврина Р.Н.   Корецкая А.В.  



 

Приложение 1  

к приказу по школе от 17.12.2025 №550 

«Об утверждении результатов 
итогового сочинения (изложения) 

в 2025–2026 учебном году»  
 

 

Результаты итогового сочинения (изложения) обучающихся 11 класса 

2025-2026 учебного года 
 

№ 

п/п 

ФИО Результат 

(зачет/незачет) 

Примечание 

1 Абибуллаева Эльмаз Шукриевна зачет  

2 Абселямов Асан Аметович зачет  

3 Аджибекиров Муслим Эльдорович зачет  

4 Апашукова Эльзара Дляверовна зачет  

5 Енгулатов Эскендер Марленович зачет  

6 Зверев Данил Романович зачет  

7 Исмаилова Венера Артуровна зачет  

8 Куртумирова Оксана Григорьевна незачет II этап: 4 февраля 

2026 года). 

9 Лавренюк Сусанна Леонидовна зачет  

10 Мамедова Карина Гаджиагаевна зачет  

11 Фарбитник Анна Михайловна зачет  

 

 

    


